CÂ A  G A IV   D R O ED R     ​

​CPI dos Atos Antidemocráticos

O N O  7 3-CPI-A O N D O RA S

Brasília, 27 de março de 2023.
Ao
Presidente da CPI-ATOS-ANTIDEMOCRÁTICOS
Assunto: Requerimento de Informações

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Encaminhamos o presente processo conforme Ofício nº 3/2023/GAB/GSI/PR
 para as devidas providências.

Respeitosamente,

Atenciosamente,

SA H VA N O
Secretária da CPI

Documento assinado eletronicamente por A A  E M  A I A V S ON E S         ,
e e r ( ) e o o , em 29/03/2023, às 17:16, conforme Art. 22, do Ato do Vice Presidente n° 08,

de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Praça Municipa , Quadra 2, Lote 5, 1º Andar, Sa a 1.9    CEP 70094-902    Bras ia-DF    Te efone: (61)3348-8670
www.c .df.gov.br - sact@c .df.gov.br

          pg. 3

CÂ A  G A IV   D R O ED R     ​

​GABINETE DO DEPUTADO CHICO VIGILANTE  GAB. 09

O N O  4 3-G   CH  VIG A T

Brasília, 11 de abril de 2023.
À SACT,
Assunto: Requerimento de informações. Presidência da República.

Senhora Secretária,

Considerando o teor do Ofício nº 3/2023/GAB/GSI/PR, de 27/03/2023, por meio do
qual o titular daquela Pasta se limita a dizer que as informações solicitadas por esta CPI
representam cerca de 250 gigabytes de memória, solicito seja renovado o presente
requerimento, colocando essa SACT à disposição do Gabinete de Segurança Institucional da
Presidência da República para a coleta de tal material, se for o caso.

Atenciosamente,

D p  C i  l nt

re i e e   do  to  nt de t c

Documento assinado eletronicamente por F A C S O O S  D  A           ,
e t o( ) a   , em 11/04/2023, às 14:39, conforme Art. 22, do Ato do Vice Presidente n° 08, de

2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Praça Municipa , Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 9    CEP 70094-902    Bras ia-DF    Te efone: (61)3348-8092
www.c .df.gov.br - dep.chicovigi ante@c .df.gov.br

           / pg. 4

CÂ A  G A IV   D R O ED R     ​

​CPI dos Atos Antidemocráticos

ÍCIO º 98 -CPI-A S N CRA S

Brasília, 20 de abril de 2023.
Assunto: Disponibilização das imagens do circuito interno e externo do Palácio do Planalto.
Referências: Ofício nº 36/2023 - CPI - Atos - Antidemocráticos, de 10 março de 2023 e Ofício
nºº 3/2023/GAB/GSI/PR, de 22 de março de 2023.

Exmo. Senhor Ministro de Estado Chefe do Gabinete de Segurança Institucional,

Em atenção dos documentos em epígrafe, informo que esta Comissão Parlamentar de
Inquérito da Câmara Legislativa do Distrito Federal - CPI dos Atos Antidemocráticos
disponibilizará um HD externo com capacidade acima de 250 Gigabytes para que sejam
realizadas as gravações das imagens solicitadas.

Entraremos em contato com Vosso gabinete para que possamos marcar hora para
entregarmos o referido equipamento, marcando data futura para que possamos recebê-lo.

Na oportunidade, agradeço a atenção e renovo meus votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

DEPUTADO CHICO VIGILANTE

Presidente da CPI dos Atos Antidemocráticos do DF

Ao Exmo. Senhor Ministro
MARCO EDSON GONÇALVES DIAS
Ministro de Estado Chefe do Gabinete de Segurança Institucional
Palácio do Planalto - 4º andar - Sala 405 - Brasília/DF
Telefone: 3411-1117/1687 - https://www.gov.br/planalto/pt-br

Documento assinado eletronicamente por F A C S O O S  D  A      ,
de e , em 20/04/2023, às 16:31, conforme Art. 22, do Ato do Vice Presidente n° 08, de 2019, publicado

no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

Praça Municipa , Quadra 2, Lote 5, 1º Andar, Sa a 1.9    CEP 70094-902    Bras ia-DF    Te efone: (61)3348-8670
www.c .df.gov.br - sact@c .df.gov.br

         / pg. 5